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24 KULTURA

W PSARACH ODBYŁ SIĘ MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOLKLORYSTYCZNY

Jednym z uczestników Międzynaro-
dowego Festiwalu Folklorystycznego 
była grupa z Łotwy. W jej skład wcho-
dzą nauczyciele ze szkoły średniej w 
Daugavpils. Grupa, oprócz tradycyj-
nych piosenek i tańców łotewskich, 
prezentuje muzykę innych narodów, 
w tym polską, białoruską i rosyjską. 
Nazwa Vermeles oznacza piołun, czyli 
roślinę, która ma gorzki smak, ale jest 
niezwykle pożyteczna.

Psary gościły również folkową grupę 
taneczną Cserrego z Węgier. Podczas 
swoich występów zespół zaprezen-
tował na scenie kolorowe tradycje lu-
dowe oraz tańce z różnych regionów 
Węgier.

Kolejnym gościem festiwalu była 
grupa Parangul z Rumunii. Zespół wy-
stępował na licznych przeglądach i 
festiwalach krajowych oraz zagranicz-
nych, prezentując różnorodność folk-

loru rumuńskiego oraz międzynaro-
dowego. W czasie występu w gminie 
Psary pokazał m.in. taniec z Doliny Jiu, 
Oltenii, Transylwanii oraz Ciuleadra, a 
także dziewczęcy taniec Crihalma. Na-
zwa zespołu pochodzi od najwyższego 
szczytu Karpat.

Na festiwalu wystąpił również ze-
spół Mały Śląsk, który na przeglądach 
i festiwalach zarówno krajowych, jak 
i zagranicznych, zdobył liczne wyróż-
nienia i nagrody. W trakcie występów 
zaprezentował tańce narodowe i regio-
nalne. Zespół jest objęty patronatem 
przez Państwowy Zespół Pieśni i Tańca 
„Śląsk” im. Stanisława Hadyny.

Międzynarodowy Festiwal Folklory-
styczny zgromadził zaproszonych go-
ści i licznie przybyłych mieszkańców 
gminy Psary. Impreza pozwoliła zapo-
znać się z folklorem czterech europej-
skich państw. 

Zapraszamy do obejrzenia relacji 
filmowej i fotograficznej z imprezy na 
stronie www.psary.pl w zakładce aktu-
alności oraz na https://www.youtube.
com/GminaPsary Red.

Po raz pierwszy w Psarach został 
zorganizowany Międzynarodowy 
Festiwal Folklorystyczny. W ramach 
festiwalu gminę Psary odwiedziły 
grupy z Łotwy, Węgier i Rumunii. 
Zwieńczeniem imprezy były wystę-
py wszystkich zespołów 18 czerwca 
na stadionie LKS Iskra Psary.

Występ uczniów ze Szkoły Podstawowej w Dąbiu

Mariusz Kawiorski

Grupa Vermeles z Łotwy poza utworami łotewskimi wykonała również polskie

Na scenie pojawił się zespół Parangul Ensamble z Rumunii

Zespół Cserrego z Węgier dał żywiołowy pokaz węgierskich tańców ludowych


